
                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

           30. 05. 2025г                                                                                                                    № 151 

 

 

«Об уточнении бюджета муниципального образования 

«Семеновское сельское поселение» Касторенского муниципального района Курской 

области на 2025 год и плановый период  

2026-2027 годов» 

                                   

        На основании ст. 41 Устава муниципального образования «Семеновское сельское 

поселение» Касторенского муниципального района Курской области Собрание   депутатов 

Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области РЕШИЛО:: 

 

1.  Внести в решение Собрания депутатов № 139 от 11.12.2024г. «О бюджете  

муниципального образования «Семеновское сельское поселение» Касторенского 

муниципального района Курской области  на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год: 

 а) прогнозируемый общий  объем  доходов  бюджета  муниципального образования 

«Семеновский  сельсовет» Касторенского района Курской области в сумме 2 859 101,00 руб.;  

            б) общий  объем  расходов  бюджета  муниципального образования «Семеновский  

сельсовет» Касторенского района Курской области в сумме 2 861 655,17   руб.;  

            в) дефицит бюджета муниципального образования «Семеновский  сельсовет» 

Касторенского района Курской области на 2025 год в сумме 2554,17   руб          

 

          2. Начальнику отдела администрации Семеновского сельсовета довести изменения в 

сметных назначениях бюджетополучателям в недельный срок. 

   

 3.  Настоящее решение вступает в силу с 30 мая 2025 года. 

 

 

         

 Председатель Собрания депутатов  

  Семеновского сельсовета Касторенского района                        В.М. Кулешова 

 

 

         Глава Семеновского сельсовета                                                     Н.Н.Емельянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

                                                                                             к проекту решения Собрания  депутатов   

                                                                                                   Семеновского сельсовета            

                                                                                                   Касторенского района 

Курской области от 30.05.2025 №151 

   

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Семеновский сельсовет» Касторенского района Курской 

области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

 

 

Сумма 

2025г 

(рублей) 

 

 

Сумма 

2026г 

(рублей) 

 

 

Сумма 

2027г 

(рублей) 

1 2 3   

 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета – 

всего  

 

2554,17 

 

0,00 

 

0,00 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

 

2554,17 

 

0,00 

 

0,00 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

01 03 01 00 10 0000 710 

Получение бюджетных 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации бюджетами 

сельских поселений в 

валюте Российской 

Федерации 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

01 03 01 00 10 0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов полученных 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 



Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами 

сельских поселения 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в  валюте 

Российской Федерации               

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджета  

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов  

 

 

- 2859101,00 

 

 

-1933166,00 

 

 

-1932017,00 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств  

бюджетов                        

 

 

- 2859101,00 

 

 

-1933166,00 

 

 

-1932017,00 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов                      

 

 

- 2859101,00 

 

 

-1933166,00 

 

 

-1932017,00 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений      

 

 

 

- 2859101,00 

 

 

 

-1933166,00 

 

 

 

-1932017,00 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов  

 

2861655,17 

 

1933166,00 

 

1932017,00 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств  

бюджетов           

 

 

2861655,17 

 

 

1933166,00 

 

 

1932017,00 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных  

средств бюджетов                      

 

 

2861655,17 

 

 

1933166,00 

 

 

1932017,00 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных  

средств бюджетов 

поселений      

 

 

 

2861655,17 

 

 

 

1933166,00 

 

 

 

1932017,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

                                                                                             к проекту решения Собрания  депутатов   

                                                                                                   Семеновского сельсовета            

                                                                                                   Касторенского района 

Курской области от 30.05.2025 №151 

 

                                                                                                    

Поступления доходов  в  бюджет муниципального образования «Семеновский сельсовет» 

Касторенского района Курской области по кодам бюджетной классификации доходов      

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма 

2025г 

(рублей) 

Сумма 

2026г 

(рублей) 

Сумма 

2027г 

(рублей) 

1 2 3   

 Всего доходов 2859101,00 1933166,00 1932017,00 

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1731850,00 1516043,00 1522744,00 

1 01 00000 00 

0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

 

5962,00 

 

6804,00 

 

7336,00 

1 01 02000 01 

0000 110 Налог на доходы физических лиц 

 

5962,00 

 

6804,00 

 

7336,00 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

5803,00 

 

 

 

6629,00 

 

 

 

7151,00 

1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами  в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

159,00 

 

175,00 

 

185,00 

1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

 

39570,00 

 

17885,00 

 

18887,00 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог  

39570,00 

 

17885,00 

 

18887,00 

1 05 03010 01 

0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

39570,00 

 

17885,00 

 

18887,00 

1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1686318,00 1491354,00 1496521,00 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц 

 

22641,00 

 

23258,00 

 

23855,00 

1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

22641,00 

 

23258,00 

 

23855,00 

 

1 06 06000 00 

0000 110 

 

Земельный налог 

 

 

1663677,00 

 

 

1468096,00 

 

 

1472666,00 

consultantplus://offline/ref=3601CC4C2207C9AD1A19E18E2154F9D974A2DA555150E6E75D8891D4BF237B26EB7AFBC50C8CY3qEH


1 06 06030 00 

0000 110 

 

Земельный налог с организаций 

 

1533351,00 

 

1333351,00 

 

1333351,00 

1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

1533351,00 

 

1333351,00 

 

1333351,00 

1 06 06040 00 

0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц 

 

130326,00 

 

134745,00 

 

139315,00 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

130326,00 

 

134745,00 

 

139315,00 

2 00 00000 00 

0000 000 

 

Безвозмездные поступления 

 

1127251,00 

 

417123,00 

 

409273,00 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

1127251,00 

 

417123,00 

 

409273,00 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

457041,00 

 

239586,00 

 

225492,00 

2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

176328,00 

 

0,00 

 

0,00 

2 02 15002 10 

0000 150 

Дотации  бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

 

176328,00 

 

0,00 

 

0,00 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 

280713,00 

 

239586,00 

 

225492,00 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 

280713,00 

 

239586,00 

 

225492,00 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

162625,00 

 

177537,00 

 

183781,00 

2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

162625,00 

 

177537,00 

 

183781,00 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

162625,00 

 

177537,00 

 

183781,00 

2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты  

 

 

367585,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

 

 

 

 

367585,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 



соглашениями 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

367585,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

207 00000 00 

0000 000 

 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

140000,00 0,00 0,00 

207 05000 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

 

140000,00 0,00 0,00 

207 05030 10 

0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

 

140000,00 0,00 0,00 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

                                                                                             к проекту решения Собрания  депутатов   

                                                                                                   Семеновского сельсовета            

                                                                                                   Касторенского района 

Курской области от 30.05.2025 №151 

                                                                                                    

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Семеновский сельсовет» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

Наименование Рз 
П

Р 
ЦСР ВР 

Итого 

расходы 

на 2025 

год 

(рублей) 

Итого 

расходы 

на 2026 

год 

(рублей) 

Итого 

расходы 

на 2027 

год 

(рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     2861655,17 

 

1933166,00 

 

1932017,00 

Условно утвержденные 

расходы     0,00 

 

43891,00 

 

87412,00 

Итого расходов     2861655,17 

 

1889275,00 

 

1844605,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН- 

НЫЕ ВОПРОСЫ 01    2125445,17 1709738,00 1658824,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 

0

2   493000,00 430000,00 430000,00 

Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 01 

0

2 

71 0 00 

00000  493000,00 430000,00 430000,00 

Глава муниципального 

образования 01 

0

2 

71 1 00 

00000  493000,00 430000,00 430000,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 

0

2 

71 1 00 

С1402  493000,00 430000,00 430000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 

0

2 

71 1 00 

С1402 100 493000,00 430000,00 430000,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 

0

4   

 

 

 

 

 

 

740000,00 622000,00 

 

 

 

 

 

622000,00 



Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы» 01 

0

4 

09 0 00 

00000  2000,00 2000,00 2000,00 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных 

на развитие муниципальной 

службы» муниципальной 

программы «Развитие 

муниципальной службы» 01 

0

4 

09 1 00 

00000  2000,00 2000,00 2000,00 

Предоставление средств на 

реализацию мероприятий, 

направленных на развитие 

муниципальной службы 01 

0

4 

09 1 01 

00000  2000,00 2000,00 2000,00 

Мероприятия направленные на 

развитие муниципальной 

службы 01 

0

4 

09 1 01 

С1437  2000,00 2000,00 2000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 

0

4 

09 1 01 

С1437 200 2000,00 2000,00 2000,00 

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 01 

0

4 

73 0 00 

00000  738000,00 620000,00 620000,00 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 01 

0

4 

73 1 00 

00000  738000,00 620000,00 620000,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 

0

4 

73 1 00 

С1402  738000,00 620000,00 620000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 

0

4 

73 1 00 

С1402 100 738000,00 620000,00 620000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

контроля (финансово-

бюджетного) надзора 01 

0

6   69095,00 69095,00 69095,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 01 

0

6 

74 0 00 

00000  69095,00 69095,00 69095,00 

Аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 01 

0

6 

74 3 00 

00000  69095,00 69095,00 69095,00 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 
01 

0

6 

74 3 00 

П1484  69095,00 69095,00 69095,00 



 

Межбюджетные трансферты  

01 

 

0

6 

 

74 3 00 

П1484 

 

500 

 

69095,00 

 

69095,00 

 

69095,00 

Резервные фонды 01 

1

1   5554,17 1000,00 1000,00 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 01 

1

1 

78 0 00 

00000  5554,17 1000,00 1000,00 

Резервные фонды 01 

1

1 

78 1 00 

00000  5554,17 1000,00 1000,00 

Резервный фонд местной 

администрации 01 

1

1 

78 1 00 

С1403  5554,17 1000,00 1000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 

1

1 

78 1 00 

С1403 800 5554,17 1000,00 1000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 

1

3   817796,00 587643,00 536729,00 

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 01 

1

3 

15 0 00 

00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма «Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 01 

1

3 

15 1 00 

00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Основные мероприятия 

«Расходы на обеспечение 

условий для развития малого и 

среднего предпринимательства 

на территории муниципального 

образования» 01 

1

3 

15 1 01 

00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Обеспечение условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования 01 

1

3 

15 1 01 

С1405  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 

1

3 

15 1 01 

С1405 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа     

«Обеспечение эффективного 

функционирование 

вспомогательных служб 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Семеновский сельсовет» 

Касторенского района 

Курской области» 

 01 

1

3 

25 0 00 

00000  748213,78 530000,00 490000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Обеспечение 

эффективного 

функционирование 01 

1

3 

25 1 00 

00000  748213,78 530000,00 490000,00 



вспомогательных служб 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Семеновский сельсовет» 

Касторенского района 

Курской области» 

 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 

1

3 

25 1 01 

00000  748213,78 530000,00 490000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 

1

3 

25 1 01 

С1402  248200,00 220000,00 180000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 

1

3 

25 1 01 

С1402 100 248200,00 220000,00 180000,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органов местного 

самоуправления 01 

1

3 

25 1 01 

С1404 

  500013,78 310000,00 310000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 

1

3 

 

25 1 01 

С1404 

 200 500013,78 310000,00 310000,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 01 

1

3 

76 0 00 

00000  33582,22 21643,00 10729,00 

Выполнение других 

обязательств 

муниципального образования 01 

1

3 

76 1 00 

00000  33582,22 21643,00 10729,00 

Выполнение других 

(прочих) обязательств органов 

местного самоуправления 01 

1

3 

76 1 00 

С1404  33582,22 21643,00 10729,00 

Иные бюджетные ассигнования 

01 

1

3 

76 1 00 

С1404 800 33582,22 21643,00 10729,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 01 

1

3 

77 0 00 

00000  35000,00 35000,00 35000,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 01 

1

3 

77 2 00 

00000  35000,00 35000,00 35000,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 01 

1

3 

77 2 00 

С1439  

 

 

35000,00 

 

 

35000,00 

 

 

35000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

 

1

3 

 

 

77 2 00 

С1439 

 

 

 

200 

 

 

 

35000,00 

 

 

 

35000,00 

 

 

 

35000,00 



 

Национальная оборона 

 

02    

 

162625,00 

 

177537,00 

 

183781,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 

0

3   

 

162625,00 

 

177537,00 

 

183781,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 02 

0

3 

77 0 00 

00000  

 

 

162625,00 

 

 

177537,00 

 

 

183781,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 02 

0

3 

77 2 00 

00000  

 

 

162625,00 

 

 

177537,00 

 

 

183781,00 

Осуществление первичного 

воинского учета 

на территориях где, 

отсутствуют военные 

комиссариаты 02 

0

3 

77 2 00 

51180  

 

 

 

 

162625,00 

 

 

 

 

177537,00 

 

 

 

 

183781,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 

0

3 

77 2 00 

51180 200 

 

 

 

162625,00 

 

 

 

177537,00 

 

 

 

183781,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03    2000,00 2000,00 2000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 

1

0   1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 03 

1

0 

13 0 00 

00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы 

«Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 03 

1

0 

13 1 00 

00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Создание условий для 

обеспечения комплексной 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки 03 

1

0 

13 1 01 

00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



границах населенных пунктов 

муниципального образования 

 

 

03 

 

 

1

0 

 

 

13 1 01 

С1415 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 

1

0 

13 1 01 

С1415 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 

1

4  

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений» 03 

1

4 

12 0 00 

00000 

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального 

образования» муниципальной 

программы  «Профилактика 

правонарушений» 03 

1

4 

12 2 00 

00000 

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Основное мероприятие 

«Расходы на реализацию 

мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на 

территории муниципального 

образования» 03 

1

4 

12 2 01 

00000 

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 03 

1

4 

12 2 01 

С1435 

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 

1

4 

12 2 01 

С1435 

 

 

 

200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Национальная экономика 04    370585,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 

0

9   367585,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

Курской области «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в «МО» и 

безопасности дорожного 

движения» 04 

0

9 

11 0 00 

00000  367585,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог «МО» 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной 

системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в «МО» 

и безопасности дорожного 

движения» 04 

0

9 

11 2 00 

00000  367585,00 0,00 0,00 

Предоставление средств на 

осуществление мероприятий 04 

0

9 

11 2 01 

00000  367585,00   

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


для развития сети 

автомобильных дорог «МО» 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

переданных полномочий по 

капитальному ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 04 

0

9 

11 2 01 

ПД101  367585,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 

0

9 

11 2 01 

ПД101 200 367585,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами» 

 

 

 

04 

 

 

 

1

2 

 

 

 

04 0 00 

00000  

 

 

 

 

2000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой 

и обеспечение условий 

реализации» муниципальной 

программы «Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами» 04 

1

2 

04 1 00 

00000  2000,00 0,00 0,00 

 

 

Основное мероприятие 

«Расходы на мероприятия в 

области имущественных 

отношений» 04 

1

2 

04 1 01 

00000  2000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

имущественных отношений 04 

1

2 

04 1 01 

С1467  1000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 

1

2 

04 1 01 

С1467 200 1000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

земельных отношений 04 

1

2 

04 1 01 

С1468  1000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 

1

2 

04 1 01 

С1468 200 1000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в МО 

Семеновский сельсовет» 

Касторенского района 

Курской области» 04 

1

2 

05 0 00 

00000  1000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Энергосбережение в МО 

"Семеновский сельсовет" 

Касторенского района 

Курской области" 

муниципальной программы 

"Энергосбережение и 04 

1

2 

05 1 00 

00000 

 

1000,00 0,00 0,00 



повышение энергетической 

эффективности в МО 

"Семеновский сельсовет" 

Касторенского района 

Курской области" 

Основное мероприятие 

«Расходы на мероприятия в 

области энергосбережения» 04 

1

2 

05 1 01 

00000 

 

1000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

энергосбережения 04 

1

2 

05 1 01 

С1434  1000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 

1

2 

05 1 01 

С1434 

 

 

 

200 1000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05    201000,00 0,00 0,00 

 

Благоустройство 05 

0

3   201000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Семеновском 

сельсовете Касторенского 

района Курской области» 05 

0

3 

07 0 00 

00000  201000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами 

ЖКХ населения в 

Семеновском сельсовете 

Касторенского района 

Курской области » 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Семеновском 

сельсовете Касторенского 

района Курской области» 

 

05 

 

0

3 

 

07 3 00 

00000  201000,00 0,00 0,00 

Предоставление средств на 

осуществление мероприятий 

для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ 

населения в Семеновском 

сельсовете Касторенского 

района Курской области 05 

0

3 

07 3 01 

00000  201000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 

благоустройству 05 

0

3 

07 3 01 

С1433  201000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 

0

3 

07 3 01 

С1433 200 201000,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



                                                                                                                                       Приложение № 4 

                                                                                             к проекту решения Собрания  депутатов   

                                                                                                   Семеновского сельсовета            

                                                                                                   Касторенского района 

Курской области от 30.05.2025 №151 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Семеновский сельсовет» 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  

 

Наименование 

 

Р

з 

П

Р 
ЦСР ВР 

Итого 

расходы 

на 2025 

год 

(рублей) 

Итого 

расходы 

на 2026 

год 

(рублей) 

Итого 

расходы 

на 2027 

год 

(рублей) 

 

1  2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО 

 

    2861655,17 

 

1933166,00 

 

1932017,00 

Условно утвержденные 

расходы 

 

    0,00 

 

43891,00 

 

87412,00 

Итого расходов 

 

    2861655,17 

 

1889275,00 

 

1844605,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 

 

001 

0

1    2125445,17 1709738,00 1658824,00 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

2   493000,00 

 

 

430000,00 430000,00 

Обеспечение 

функционирования 

главы 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

2 

71 0 00 

00000  493000,00 430000,00 430000,00 

Глава муниципального 

образования 

 

 

001 

0

1 

0

2 

71 1 00 

00000  493000,00 430000,00 430000,00 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

2 

71 1 00 

С1402  493000,00 430000,00 430000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

 

001 

 

0

1 

 

0

2 

 

71 1 00 

С1402 

 

 

100 

 

493000,00 

 

430000,00 

 

430000,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

4   

 

 

 

 

 

 

740000,00 

 

 

 

 

 

 

622000,00 

 

 

 

 

 

 

622000,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной 

службы» 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

4 

09 0 00 

00000  2000,00 2000,00 2000,00 

Подпрограмма 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

муниципальной 

службы» 

муниципальной 

программы «Развитие 

муниципальной 

службы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

4 

09 1 00 

00000  2000,00 2000,00 2000,00 

Предоставление 

средств на реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

муниципальной 

службы 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

4 

09 1 01 

00000  2000,00 2000,00 2000,00 

Мероприятия 

направленные на 

развитие 

муниципальной 

службы 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

4 

09 1 01 

С1437  2000,00 2000,00 2000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

4 

09 1 01 

С1437 200 2000,00 2000,00 2000,00 

Обеспечение 

функционирования 

местных 

администраций 

 

001 

0

1 

0

4 

73 0 00 

00000  738000,00 620000,00 620000,00 



Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

4 

73 1 00 

00000  738000,00 620000,00 620000,00 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

4 

73 1 00 

С1402  738000,00 620000,00 620000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

4 

73 1 00 

С1402 100 738000,00 620000,00 620000,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

контроля (финансово-

бюджетного) надзора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

6   69095,00 69095,00 69095,00 

Обеспечение 

деятельности 

контрольно-счетных 

органов 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

0

6 

74 0 00 

00000  

 

 

 

 

 

69095,00 

 

 

 

 

 

69095,00 

 

 

 

 

 

69095,00 

Аппарат контрольно-

счетного органа 

муниципального 

образования 

 

 

 

001 

0

1 

0

6 

74 3 00 

00000  

 

 

 

69095,00 

 

 

 

69095,00 

 

 

 

69095,00 

 

Осуществление 

переданных 

полномочий в сфере 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

 

0

1 

 

 

 

 

 

 

0

6 

 

 

 

 

 

 

74 3 00 

П1484  

 

 

 

 

 

 

 

69095,00 

 

 

 

 

 

 

 

69095,00 

 

 

 

 

 

 

 

69095,00 

Межбюджетные 

трансферты 

 

001 

0

1 

0

6 

74 3 00  

П1484 500 

 

69095,00 

 

69095,00 

 

69095,00 

Резервные фонды 

 

001 

0

1 

1

1   

5554,17 1000,00 1000,00 



Резервные фонды 

органов местного 

самоуправления 

001 

0

1 

1

1 

78 0 00 

00000  

5554,17 1000,00 1000,00 

Резервные фонды 

001 0

1 

1

1 

78 1 00 

00000  

5554,17 1000,00 1000,00 

Резервный фонд 

местной 

администрации 

 

 

001 

0

1 

1

1 

78 1 00 

С1403  

5554,17 1000,00 1000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 

001 

0

1 

1

1 

78 1 00 

С1403 800 

 

5554,17 

 

1000,00 

 

1000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

 

 

001 

0

1 

1

3   817796,00 

 

587643,00 536729,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства

» 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

15 0 00 

00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма 

«Содействие 

развитию малого и 

среднего 

предпринимательства

» муниципальной 

программы «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

15 1 00 

00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Основные мероприятия 

«Расходы на 

обеспечение условий 

для развития малого и 

среднего 

предпринимательства 

на территории 

муниципального 

образования» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

15 1 01 

00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Обеспечение условий 

для развития малого и 

среднего 

предпринимательства 

на территории 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

15 1 01 

С1405  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

15 1 01 

С1405 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная 

программа     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



«Обеспечение 

эффективного 

функционирование 

вспомогательных 

служб деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Семеновский 

сельсовет» 

Касторенского района 

Курской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 0 00 

00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

748213,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

530000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

490000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

эффективного 

функционирование 

вспомогательных 

служб деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Семеновский 

сельсовет» 

Касторенского района 

Курской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 1 00 

00000  748213,78 530000,00 490000,00 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

25 1 01 

00000  748213,78 530000,00 490000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

25 1 01 

С1402  248200,00 220000,00 180000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 0

1 

1

3 

25 1 01 

С1402 100 248200,00 220000,00 180000,00 

Выполнение других         



(прочих) обязательств 

органов местного 

самоуправления 

 

 

001 

0

1 

1

3 

25 1 01 

С1404 

500013,78 310000,00 310000,00 

Закупка товаров, работ 

и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

25 1 01 

С1404 200 500013,78 310000,00 310000,00 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

0

1 

 

 

 

 

1

3 

 

 

 

 

76 0 00 

00000  

 

 

 

 

 

33582,22 

 

 

 

 

 

210000,00 

 

 

 

 

 

210000,00 

Выполнение других 

обязательств 

муниципального 

образования 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

76 1 00 

00000  33582,22 210000,00 210000,00 

Выполнение других 

(прочих) обязательств 

органов местного 

самоуправления 

001 

0

1 

1

3 

76 1 00 

С1404  33582,22 30000,00 30000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 

001 

0

1 

1

3 

76 1 00 

С1404 800 33582,22 30000,00 30000,00 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

77 0 00 

00000  35000,00 35000,00 35000,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

77 2 00 

00000  35000,00 35000,00 35000,00 

Реализация 

мероприятий по 

распространению 

официальной 

информации 

 

 

 

 

001 

0

1 

1

3 

77 2 00 

С1439  

 

 

 

 

35000,00 

 

 

 

 

35000,00 

 

 

 

 

35000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

0

1 

 

 

 

 

1

3 

 

 

 

 

77 2 00 

С1439 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

35000,00 

 

 

 

 

 

35000,00 

 

 

 

 

 

35000,00 

Национальная 

оборона 

 

001 
0

2    

 

162625,00 

 

177537,00 

 

183781,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

 

 

001 

0

2 

0

3   

 

162625,00 

 

177537,00 

 

183781,00 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 

 

 

 

001 

0

2 

0

3 

77 0 00 

00000  

 

 

162625,00 

 

 

177537,00 

 

 

183781,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



самоуправления 001 0

2 

0

3 

2 00 

00000 

162625,00 177537,00 183781,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета 

на территориях где, 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

 

 

001 

0

2 

0

3 

77 2 00 

51180  

 

 

 

 

162625,00 

 

 

 

 

177537,00 

 

 

 

 

183781,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

001 

0

2 

0

3 

77 2 00 

51180 200 

 

 

 

162625,00 

 

 

 

177537,00 

 

 

 

183781,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 

 

 

001 

0

3    2000,00 2000,00 2000,00 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

 

 

001 

0

3 

1

0   1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная 

программа «Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

3 

1

0 

13 0 00 

00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

стабильности 

техногенной 

обстановки» 

муниципальной 

программы «Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



001 

 

0 

3 

1 

0 

13 1 00 

00000 

1000,00 1000,00 1000,00 

Создание условий для 

обеспечения 

комплексной 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, 

стабильности 

техногенной 

обстановки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

3 

1

0 

13 1 01 

00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

в границах населенных 

пунктов 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

3 

1

0 

13 1 01 

С1415  1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

001 

0

3 

1

0 

13 1 01 

С1415 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

 

 

 

 

 

001 

0

3 

1

4  

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений» 

 

 

 

001 

0

3 

1

4 

12 0 00 

00000 

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

правопорядка на 

территории 

муниципального 

образования» 

муниципальной 

программы  

«Профилактика 

правонарушений» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 2 00 

00000 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000,00 

Основное мероприятие 

«Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

направленных на 

обеспечение 

 

 

 

 

 

001 

0

3 

1

4 

12 2 01 

00000 

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 



правопорядка на 

территории 

муниципального 

образования» 

Реализация 

мероприятий 

направленных на 

обеспечение 

правопорядка на 

территории 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

3 

1

4 

12 2 01 

С1435 

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

001 

0

3 

1

4 

12 2 01 

С1435 

 

 

 

 

 

200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Национальная 

экономика 

 

001 

0

4    370585,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

 

001 

0

4 

0

9   367585,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа Курской 

области «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в «МО» и 

безопасности 

дорожного движения» 

 

 

 

 

 

 

001 

0

4 

0

9 

11 0 00 

00000  367585,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Подпрограмма 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

«МО» муниципальной 

программы «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в «МО» и 

безопасности 

дорожного движения» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

4 

0

9 

11 2 00 

00000  367585,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Предоставление 

средств на 

осуществление 

мероприятий для 

развития сети 

автомобильных дорог 

«МО» 

 

 

 

 

 

 

001 

0

4 

0

9 

11 2 01 

00000  367585,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

переданных 

полномочий по 

 

 

 

 

001 

0

4 

0

9 

11 2 01 

ПД101  367585,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


капитальному ремонту 

и содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

001 

0

4 

0

9 

11 2 01 

ПД101 200 367585,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

 

 

 

001 

0

4 

1

2   3000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

0

4 

 

 

 

 

 

1

2 

 

 

 

 

 

04 0 00 

00000  

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Подпрограмма 

«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение условий 

реализации» 

муниципальной 

программы 

«Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 1 00 

00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

Основное мероприятие 

«Расходы на 

мероприятия в области 

имущественных 

отношений» 

 

 

 

 

 

 

001 

0

4 

1

2 

04 1 01 

00000  2000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

имущественных 

отношений 

 

 

001 

0

4 

1

2 

04 1 01 

С1467  1000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

001 

0

4 

1

2 

04 1 01 

С1467 200 1000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

земельных отношений 

 

 

001 

0

4 

1

2 

04 1 01 

С1468  1000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ         



и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

001 

 

 

 

0

4 

 

 

 

1

2 

 

 

 

04 1 01 

С1468 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в МО 

Семеновский 

сельсовет» 

Касторенского района 

Курской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

4 

1

2 

05 0 00 

00000  1000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Энергосбережение в 

МО "Семеновский 

сельсовет" 

Касторенского района 

Курской области" 

муниципальной 

программы 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в МО 

"Семеновский 

сельсовет" 

Касторенского района 

Курской области" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 1 00 

00000 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Основное мероприятие 

«Расходы на 

мероприятия в области 

энергосбережения» 

 

 

 

 

 

001 

0

4 

1

2 

05 1 01 

00000 

 

1000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

энергосбережения 

 

 

001 

0

4 

1

2 

05 1 01 

С1434  1000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

001 

0 

 

 

 

 

4 

1 

 

 

 

 

2 

05 1 01 

 

 

 

 

С1434 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

 

 

001 

0

5    201000,00 0,00 0,00 

 

Благоустройство 

 

001 

0

5 

0

3   201000,00 0,00 0,00 

Муниципальная         



программа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами граждан в 

Семеновском 

сельсовете 

Касторенского района 

Курской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 0 00 

00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

201000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения в 

Семеновском 

сельсовете 

Касторенского района 

Курской области » 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами граждан в 

Семеновском 

сельсовете 

Касторенского района 

Курской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 3 00 

00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

201000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Предоставление 

средств на 

осуществление 

мероприятий для 

обеспечения 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения в 

Семеновском 

сельсовете 

Касторенского района 

Курской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

0

5 

0

3 

07 3 01 

00000  201000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 

благоустройству 

 

001 

0

5 

0

3 

07 3 01 

С1433  201000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

001 

0

5 

0

3 

07 3 01 

С1433 200 201000,00 0,00 0,00 

  

  



                                                       Приложение № 5 

                                                                                              к проекту решения Собрания  депутатов 

                                                                    Семеновского сельсовета 

                                                               Касторенского района 

                                                                                        Курской области от 30.05.2025 № 151 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам)  и непрограммным направлениям деятельности, группам (подгруппам)  

видов расходов муниципального образования «Семеновский сельсовет»  Касторенского 

района Курской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

 

 

Наименование ЦСР ВР 

Итого 

расходы 

на 2025 

год 

(рублей) 

Итого 

расходы 

на 2026 

год 

(рублей) 

Итого 

расходы 

на 2027 

год 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

 

ВСЕГО 

  

2861655,17 

 

 

1933166,00 

 

 

1932017,00 

Условно утвержденные расходы   0,00 43891,00 87412,00 

Итого расходов   2861655,17 1889275,00 1844605,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами» 

 

04 0 00 00000  

 

 

2000,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами» 

 

 

 

 

04 1 00 00000  

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

Основное мероприятие «Расходы на 

мероприятия в области имущественных 

отношений» 04 1 01 00000  2000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 04 1 01 С1467  1000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 1 01 С1467 200 1000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области земельных 

отношений 04 1 01 С1468  1000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 1 01 С1468 200 1000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в МО 

Семеновский сельсовет» 

Касторенского района Курской 

области» 05 0 00 00000  1000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Энергосбережение в 

МО "Семеновский сельсовет" 

Касторенского района Курской 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



области" муниципальной программы 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в МО 

"Семеновский сельсовет" 

Касторенского района Курской 

области" 

 

 

 

 

 

05 1 00 00000 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

Основное мероприятие «Расходы на 

мероприятия в области 

энергосбережения» 05 1 01 00000 

 

1000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

энергосбережения 05 1 01 С1434  1000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 01 С1434 

 

 

200 1000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

Семеновском сельсовете 

Касторенского района Курской 

области» 

 

 

 

 

 

07 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

201000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения в Семеновском сельсовете 

Касторенского района Курской 

области » муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

Семеновском сельсовете 

Касторенского района Курской 

области» 07 3 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

201000,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Предоставление средств на 

осуществление мероприятий для 

обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения в Семеновском 

сельсовете Касторенского района 

Курской области 07 3 01 00000  201000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433  201000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 3 01 С1433 200 201000,0 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы» 09 0 00 00000 

 

2000,00 2000,00 2000,00 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы» 09 1 00 00000 

 

2000,00 2000,00 2000,00 

Предоставление средств на реализацию 

мероприятий, направленных на развитие 

муниципальной службы 09 1 01 00000 

 

2000,00 2000,00 2000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 09 1 01 С1437 

 

2000,00 2000,00 2000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 09 1 01 С1437 200 2000,00 2000,00 2000,00 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа Курской 

области «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в «МО» и безопасности 

дорожного движения» 11 0 00 00000  367585,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог «МО» 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в «МО» и 

безопасности дорожного движения» 11 2 00 00000  367585,00 0,00 0,00 

Предоставление средств на 

осуществление мероприятий для 

развития сети автомобильных дорог 

«МО» 11 2 01 00000  367585,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по капитальному ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 11 2 01 ПД101  367585,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 2 01 ПД101 200 367585,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений» 12 0 00 00000 

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования» 

муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений» 

 

 

12 2 00 00000 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

 

1 000,00 

Основное мероприятие «Расходы на 

реализацию мероприятий направленных 

на обеспечение правопорядка на 

территории муниципального 

образования» 

 

 

12 2 01 00000 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

1 000,00 

Реализация мероприятий направленных 

на обеспечение правопорядка на 

территории муниципального 

образования 12 2 01 С1435 

 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 2 01 С1435 

 

 

200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 13 0 00 00000  1000,00 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

1000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» 13 1 00 00000  1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

1000,00 

Создание условий для обеспечения 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки 13 1 01 00000  1000,00 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

1000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов муниципального образования 13 1 01 С1415  1000,00 

 

 

1000,00 

 

 

1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 01 С1415 200 1000,00 

 

 

1000,00 

 

 

1000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства» 15 0 00 00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма «Содействие развитию 

малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства» 15 1 00 00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Основные мероприятия «Расходы на 

обеспечение условий для развития 

малого и среднего предпринимательства 

на территории муниципального 

образования» 15 1 01 00000  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Обеспечение условий для развития 

малого и среднего предпринимательства 

на территории муниципального 

образования 15 1 01 С1405  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 01 С1405 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа     

«Обеспечение эффективного 

функционирование вспомогательных 

служб деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Семеновский сельсовет» 

Касторенского района Курской 

области» 

 25 0 00 00000  748213,78 530000,00 490000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Обеспечение 

эффективного функционирование 

вспомогательных служб деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Семеновский сельсовет» 25 1 00 00000  748213,78 530000,00 490000,00 



Касторенского района Курской 

области» 

 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 25 1 01 00000  748213,78 530000,00 490000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 25 1 01 С1402  248200,00 220000,00 180000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 25 1 01С1402 100 248200,00 220000,00 180000,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органов местного 

самоуправления 25 1 01 С1404  500013,78 310000,00 310000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 25 1 01С1404 200 500013,78 310000,00 310000,00 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 71 0 00 00000  493000,00 430000,00 430000,00 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  493000,00 430000,00 430000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций  органов местного 

самоуправления 71 1 00 С1402  493000,00 430000,00 430000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

71 1 00 С1402 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

493000,00 

 

 

 

 

430000,00 

 

 

 

 

430000,00 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 73 0 00 00000  738000,00 620000,00 620000,00 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 73 1 00 00000  738000,00 620000,00 620000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 73 1 00 С1402  738000,00 620000,00 620000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

73 1 00 С1402 

100 738000,00 620000,00 620000,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 74 0 00 00000  

 

 

69095,00 

 

 

69095,00 

 

 

69095,00 

Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 74 3 00 00000  

 

69095,00 

 

69095,00 

 

69095,00 

Осуществление переданных полномочий 

в сфере внешнего муниципального 

финансового контроля 74 3 00 П1484  

 

 

69095,00 

 

 

69095,00 

 

 

69095,00 

 74 3 00 П1484 500    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Межбюджетные трансферты 69095,00 69095,00 69095,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 76 0 00 00000  33582,22 21643,00 10729,00 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 76 1 00 00000  33582,22 21643,00 10729,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 76 1 00 С1404  33582,22 21643,00 10729,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 33582,22 21643,00 10729,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 77 0 00 00000  35000,00 35000,00 35000,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 77 2 00 00000  35000,00 35000,00 35000,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

 

77 2 00 С1439 

 

 

 

35000,00 

 

 

35000,00 

 

 

35000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

77 2 00 С1439 

200 

 

 

35000,00 

 

 

35000,00 

 

 

35000,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 77 2 00 51180  162625,00 177537,00 183781,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 2 00 51180 200 162625,00 177537,00 183781,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 78 0 00 00000  5554,17 1000,00 1000,00 

Резервные фонды 78 1 00 00000  5554,17 1000,00 1000,00 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  5554,17 1000,00 1000,00 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 5554,17 1000,00 1000,00 



  Приложение № 6 

                                                                                             к проекту решения Собрания  депутатов   

                                                                                                   Семеновского сельсовета            

                                                                                                   Касторенского района 

Курской области от 30.05.2025 №151 

  

  

  

  

  

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "Семеновский сельсовет" на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов 

  1. Привлечение внутренних заимствований 

 

№ 

п/п 
Виды долговых обязательств 

Объем 

привлечения 

средств в 2025 

году (рублей) 

Предельный 

срок 

погашения  

долговых 

обязательств                 

Объем 

привлечения 

средств в 2026 

году (рублей) 

Предельный 

срок 

погашения  

долговых 

обязательств                 

Объем 

привлечения 

средств в 2027 

году (рублей) 

Предельный 

срок 

погашения  

долговых 

обязательств                 

 

1.  Муниципальные ценные 

бумаги 

          

 

2. Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

          

 

3. Кредиты кредитных 

организаций 

          

   Итого           

  2. Погашение внутренних заимствований 

 

№ 

п/п 
Виды долговых обязательств 

Объем погашения средств в 

2025 году (рублей) 

Объем погашения средств в 

2026 году (рублей) 

Объем погашения средств в 

2027 году (рублей) 

 

1.  Муниципальные ценные 

бумаги 

     

 

2. Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

     

 

3. Кредиты кредитных 

организаций 

     

   Итого      

 



 

                                                                                                                                                                                                  

 

Приложение № 7 

                                                                                             к проекту решения Собрания  депутатов   

                                                                                                   Семеновского сельсовета            

                                                                                                   Касторенского района  

Курской области от 30.05.2025 №151 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального образования  «Семеновский сельсовет»  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2025 году и плановом периоде 2026-2027годов 

 Направление (цель) 

гарантирования 

Объем  

гарантий, 

 рублей 

 

Наименование принципала Наличие  

(отсутствие) 

права  

регрессного 

требования 

Наименова

ние 

кредитора 

Срок   

действия  

 гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего      

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям, в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов 

Исполнение муниципальных 

гарантий  

Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям  

в 2025 году,  

 рублей 

Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям  

в 2026 году,  

 рублей 

Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям  

в 2027 году,  

 рублей 

За счет источников 

финансирования  

дефицита бюджета 

 

 

 

 

 

За счет расходов бюджета    

 

 


